
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13 станицы Незлобной» 

 

 

Приказ 

 

10.04.2019г.                          станица  Незлобная                             № 202  
 

О   создании 

Центра образования цифрового и гуманитарного 

 профилей «Точка роста» 

 в МБОУ СОШ №13 станицы Незлобной 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  распоряжением министерства 

просвещения российской федерации от  1.03.2019   № р-23  «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к 

обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах». Приказ Министерства образования Ставропольского края 

№453-пр « О создании на базе муниципальных образовательных организаций 

Ставропольского края Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарных профилей 

«Точка роста» ( далее – Центр «Точка роста») как структурное 

подразделение на базе МБОУ СОШ №13 станицы Незлобной 

,осуществляющего образовательную деятельность по основным 

образовательным программам, направленный на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том 

Числе по предметным областям « Технология»,»Физическая культура», 

« Основы безопасности жизнедеятельности»,» «Информатика и 

математика» 

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» МБОУ СОШ №13 

станицы Незлобной заместителя директора по воспитательной работе 

Стешенко Веру Юрьевну. 

 

3. Утвердить положение о Центре (приложение 1) 

 



 


